[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Приобье

от 21.07.2021г.  № 310 «О создании межведомственной
комиссии по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного  дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» от 28 января 2006 г. N 47, Постановления Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 №1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Приобье от 21.07.2021г.  № 310 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»   следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Постановлению «Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского поселения Приобье» -  изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
    4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.
Глава городского поселения                                                                                         Е.Ю. Ермаков
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

«        »                        год №    ____

Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  на территории городского поселения Приобье

1. Заместитель главы администрации по вопросам строительства ЖКХ, и обеспечению безопасности, председатель комиссии.
2. Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье, заместитель председателя комиссии.
3. Главный специалист сектора жилищных вопросов администрации городского поселения Приобье, секретарь комиссии.

                                                                     Члены комиссии:
1. Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье.
2. Начальник отдела земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации городского поселения Приобье.
3. Руководитель БТИ –ПК –Бюро технической инвентаризации проектирования и кадастровых работ) (по согласованию).
4. Начальник ТО Территориального Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО –Югре в г. Нягани и Октябрьскому району (по согласованию).
5. Специалист – эксперт ООО «Сибирское агентство оценки» - (по согласованию).
6. Начальник Межмуниципального отдела по городу Нягани и Октябрьскому району Управления Росреестра по ХМАО-Югре- (по согласованию).
7. Начальник Няганьского отдела инспектирования Службы Жилищного и строительного надзора Ханты – Мансийского автономного округа-Югры - (по согласованию).
8. Собственник жилого помещения или уполномоченное лицо (по согласованию).

Исполнитель                                                                                                         С.А. Караванова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности                    С.Б. Смирнов

Начальник отдела правового обеспечения

            О.А. Иванова